

فراخوان همکاری

نظر به گستردگی فعالیت‌های روزنامه شهروند و توجه ویژه مسئولان آن به وضعیت جای جای کشور، راه‌اندازی صفحه سرزمین با هدف پرداختن به مشکلات و معضلات مردم در استان‌ها در دستور کار قرار گرفت که در این مسیر برداختن به اقوام مختلف نیز در سرلوحه کار قرار دارد. براین اساس صفحه سرزمین پهنراهی است به سوی هر دیار و در این مسیر دست همکاری مسئولان، اساتید، کارشناسان، دانشجویان و اهل فن را به گرمی می‌فشاریم تا در جهت پر بارتر کردن آنچه پیش روی شما قرار دارد، بکوشیم.

sarzamin@shahrvand-newspaper.ir
سامانه پیام‌کوتاه ۹۷۰۰۰۰۳۰

گزارش

یافته‌های جدید شهر یار سه راهی گنجدینه تخت جمشید شد

مدیر داخلی مجموعه جهانی تخت‌جمشید گفت: تل آجری لعابدار به دست آمده در شهر پارسه برای مطالعه و پژوهش بیشتر به گنجدینه مجموعه جهانی تخت‌جمشید منتقل شده است. به گزارش روابط عمومی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس، علی‌اکبر صادقی اظهار کرد: این اقدام در تداوم برنامه‌های روشمند مطالعه شهر پارسه در محدوده شمال غربی تخت‌جمشید صورت گرفته است.



وی یادآور شد: در محوطه‌ای که معروف به «تل آجری» است، آجرهای لعابداری به دست آمده که برای مطالعه و پژوهش بیشتر به گنجدینه مجموعه جهانی تخت‌جمشید منتقل شده است.

صادقی گفت: روی آجرهای لعابدار رنگین به دست آمده در این کاوش‌ها، انواع نقوش ترکیبی حیوانات بالدار است و در بیشتر آنها تصاویر ترکیبی از حیوانات اسطوره‌ای دوره عیلامی و هخامنشی با سنت جنوب غرب ایران، شوش و بین‌النهرین وجود دارد که از منظر مطالعاتی و پژوهشی حایز اهمیت است. وی افزود: بررسی تشابه نقوش آجرهای لعابدار مکشوفه از تل آجری با نقوش اسطوره‌های بین‌النهرین و تحلیل آجرها و تلاش برای دستیابی به شناخت کافی در مورد وجه تشابه یا تفاوت عناصر سازنده آن با آجرهای لعابدار هخامنشی کاخ آپادانا در شوش، ناگفته‌ها و خلاهای تاریخی مرتبط با پیشینه شهر پارسه را مشخص می‌کند.

وی اضافه کرد: با توجه به تنوع و گستردگی آثار مهم تاریخی-فرهنگی در محدوده پارسه- پاسارگاد، سهم نیروهای آموزش دیده یگان حفاظت تخت‌جمشید و میراث‌فرهنگی در صیانت از این گستره تاریخی بسیار بالا و درخور توجه است. صادقی ادامه داد: حضور مستمر نیروهای یگان حفاظت مجموعه تخت‌جمشید در کاوش‌های اخیر شهر پارسه هم‌اکنون با کاوش آپراهه‌های زیرزمینی تخت‌جمشید، کاوش تل‌سبزر در شست مرودشت و کاوش تل آجری، بیانگر اهمیت حفظ وصیانت از آثار فرهنگی-تاریخی است. برنامه پژوهشی هیأت باستان‌شناسی مشترک ایرانی-ایتالیایی به مدت ۵۰ روز در ماه‌های مهر و آبان امسال در محوطه تل آجری انجام شد.

این فصل از کاوش‌ها به سرپرستی «علیرضا عسکری چاوردی» از دانشگاه شیراز و پروفیسور «پیپیر فرانچسکو کالیری» از دانشگاه بولونیا ایتالیا به حمایت و مدیریت پژوهشگاه میراث‌فرهنگی سازمان میراث‌فرهنگی کشور و اداره کل میراث‌فرهنگی استان فارس و پایگاه میراث‌جهانی تخت‌جمشید انجام گرفت. در این کاوش‌ها، چشم‌انداز ریخت‌شناسی تخت‌جمشید و شهر پارسه در چارچوب مطالعات ژئومورفولوژی شناسایی و بازسازی و همچنین ۱۰ هکتار از محدوده پیرامون تل آجری در حوزه باغ‌فروزی با استفاده از روش ترکیبی ژئوالکتیک و هم ژئوفیزیک بررسی و مستندنگاری شد.

در این کاوش‌ها علاوه بر بکارگیری روش‌های دقیق باستان‌شناسی و تخصص‌های مرتبط نظیر انواع آزمایش‌ها درمورد مواد آلی و کانی، مطالعات ژئوالکتیک، ژئوفیزیک، نقشه‌برداری، زمین‌شناسی، ژئومورفولوژی استفاده، نتایج مطالعات در سامانه‌های اطلاعات جغرافیایی و تشکیل انواع بانک‌های اطلاعاتی مورد استفاده و ارزیابی قرار گرفت.

مجموعه جهانی تخت‌جمشید در شهرستان مرودشت در فاصله ۶۰ کیلومتری شمال شیراز واقع است.



شورایی که در عمر ۱۵ ماهگی خود به دنبال چهارمین شهردار است

عملیات جست‌وجو با چراغ خاموش

نماینده مردم رشت: به دنبال برداشتن حق عزل و نصب شهردار توسط شوراهای هستیم

این پست باقی بماند. پس طبیعی است که دوستان در تلاش باشند به یک اجماع حداکثری دست پیدا کنند و به دنبال گزینه‌ای هستند که سیاست‌یون معرفی نکرده باشند. یعنی مثل دوره قبل و انتخاب آقای خلیلی نباشد و شهرداری انتخاب شود که شورا صفر تا صد از وی حمایت کند و متصل به افراد بیرون از شورانباشند. اما اسماعیل حاجی‌پور که مسن‌ترین عضو شورا است، نظری مخالف در عضو دیگر شورا دارد. او انتقاد به اعضای شورا را حق دیگران می‌داند اما معتقد است که باید از خوبی‌های شورا هم گفت. او در سراسر انتخاب شهردار هم قاطعانه به دیگر اعضا توصیه می‌کند که شهردار را هر چه سریع‌تر انتخاب کنند و گزینه تا چند روز آینده خودش به همراه ۷ عضو دیگر شورایی یک دو فوریت کسی را به عنوان شهردار انتخاب خواهند کرد. شهرداری که البته بنابه عقیده حاجی‌پور از خود اعضای شورا نباشد. چه آن‌که او از مخالفان اصلی و جدی انتخاب عضو شورا به عنوان شهردار است به این دلیل که: «مردم به اعضای شورا رای داده‌اند که در شورا بمانند نه این که شهردار شوند.»

نمایندگان چه می‌گویند؟

جعفرزاده، نماینده رشت در مجلس بعد از سخنان آیت‌الله قربانی، نماینده ولی‌فقیه در استان گیلان درباره دخالت قوم‌مقننه برای حل مشکل انتخاب شهردار توسط شورای شهر در گفت‌وگو با «شهرخند» راه‌حلی ارائه می‌دهد: «حرف ما این است که عزل و نصب شهردار از حقوق شورای شهر برداشته شود و در مجلس به دنبال اصلاح‌قانون شوراها هستیم.» وی می‌افزاید: «در مورد وضع شهرداری رشت چند نکته وجود دارد. اول این که شهردار باید آن قدر دقیق و حرفه‌ای انتخاب شود تا بتواند حداقل ۳ تا ۴ سال بماند به شهرهای دیگر نگاه کند و ببیند چند سال یک شهردار کار می‌کند. مثلاً در مشهد چندسال است شهردار را عوض نکردند. در اصفهان ۱۱ سال است که یک شهردار کار می‌کند ولی در رشت عمر متوسط یک شهردار ۹ ماه است. نکته دیگر این که اگر قرار است آقایان شورای شهر شهردار را عزل کنند، ابتدا یک شخص واجد شرایط و خوب را شناسایی و بعد همه روی آن اجماع کنند سپس شهردار فعلی را بر کنار کنند. این طور نباشد که شهردار را بردارند و سپس دست‌روی چانه خود بگذارند و تازه فکر کنند که چه کار باید کنند. آن متأسفانه وضع طوری است

اعضای شورای شهر درباره نحوه انتخاب شهردار و موانعی که بر سرراهشان هست و انتقادات شدید به عبارتی دو سرپرست و یک شهردار ۹ ماهه. حال اعضای این شورا در صدد انتخاب چهارمین شهردار خود هستند تا رکوردی را به یاد آورند: در شهرستان نخل هجستند که از این میزان بیش از ۹ هکتار از خاطر نشان کرد: ۷۵ هزار تن متوسط سالانه تولید خرماي مضافتی شهرستان یم است که امسال، این میزان ۲۰ درصد کاهش داشته است.

این کار گروه سنی خارج شده‌اند، بر آورد می‌شود که هم‌اکنون ۲۷ هزار تن سواد در استان وجود داشته باشد که امیدواریم این افراد در طول سال‌های آینده سواد شوند. وی افزود: هم‌اکنون شناسایی اعضای بی‌سواد خانواده دانش‌آموز در دستور کار قرار دارد که اسامی این افراد در اختیار مدیران مدارس قرار گرفته شده است تا جذب کلاس‌ها شده و آموزش ببینند. تاکنون از این افراد ۸ هزار نفر شناسایی شده، ۱۰۰۰ نفر در حال آموزش در دوره سوادآموزی، ۱۵۰۰ نفر آموزش در دوره انتقال و بقیه نیز در حال جذب هستند.

وی در پاسخ به این که آیا از طریق آمار و اطلاعات سرشماری افراد بی‌سواد قابل شناسایی نیستند، خاطر نشان کرد: در سرشماری‌ها به دلیل محدود بودن اطلاعات، اطلاعات رسمی در اختیار قرار نمی‌گیرد و معاونت سوادآموزی تنها از طریق اطلاعات بخش‌های مختلف و فراخوان‌های مختلف می‌تواند بی‌سوادان را جذب کند؛ از سوی دیگر فرصت‌ها رو به پایان است و افراد بی‌سواد هر چه سریع‌تر می‌توانند برای پاس‌سواد شدن به مدارس مراجعه کنند، چراکه در همه مدارس آمادگی پاس‌سواد کردن افراد وجود دارد.

وی در خصوص میزان بی‌سوادی در گروه سنی ۱۰ تا ۲۰ سال در زنجان، اظهار کرد: براساس آخرین اطلاعات موجود ۴۳۲ نفر در این گروه سنی بی‌سواد شناسایی شده‌اند که وضع این افراد خانه به خانه در حال بررسی است که بیشتر آنان معمولیت داشته‌و آموزش پذیر نیستند. تصحیح کرد: هر شخصی، افراد بی‌سواد ۱۰ تا ۲۰ ساله را که نام آنها در لیست ۴۳۲ نفره وجود ندارد معرفی کند، علاوه بر دریافت ۶۶۰ هزار تومان سرانه آموزشی، جایزه‌ای از سوی معاونت سوادآموزی در یافت خواهد کرد.

شناسایی ۲۳۵ حلقه چاه غیر مجاز در کردستان

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان گفت: از ابتدای سال تاکنون ۲۳۵ حلقه چاه غیرمجاز در کردستان شناسایی و طبق قانون با آنها برخورد شده است. «اقبال شائظری» در گفت‌وگو با ایسنا در رابطه با چاه‌های غیرمجاز در کردستان اظهار کرد: از ابتدای سال تاکنون ۲۳۵ حلقه چاه غیرمجاز شناسایی شد و طبق قانون با طریقی صدور اخطار به و ابطال به مالک چاه، اخذ تعهد محضری جهت اعاده به‌وضع سابق طی یک تا ۲۰ روز، صدور دستور قضایی، رسیدگی قضایی و صدور حکم اجرایی و ارسال به پاسگاه محلی برخورد شده است. مدیرعامل آب منطقه‌ای کردستان خاطر نشان کرد: در صورت موافقت مالک چاه با اعاده به وضع سابق بدون ارجاع به مراجع قضایی، چاه مسدود می‌شود و در غیر این صورت، دعوی بعد از مهلت قانونی به دادگاه ارسال می‌شود. شائظری تصریح کرد: اعزام نیرو جهت انسداد چاه غیرمجاز در حضور نماینده اداره منابع شهرستان، نماینده پاسگاه شورای اسلامی روستا، مالک چاه و... و تهیه صورت‌جلسه انسداد از دیگر اقدامات این اداره در برخورد با صاحبان چاه‌های غیرمجاز است. وی ادامه داد: حفر چاه‌های غیرمجاز چون باعث برداشت غیرمجاز از سفره‌های آب زیرزمینی می‌شود، ایجاد کسری حجم مخزن و افت سطح ایستایی آب‌های زیرزمینی را موجب می‌شود. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان یادآور شد: بازگشت به حجم اولیه، به صرف هزینه‌های هنگفت و مدت زمان طولانی نیاز داشته و عملاً امکان بازگشت ایخوان به شرایط نرمال نیز ممکن نیست.

معاون مالی و پشتیبانی ایفا مازندران، سرانه مصرف آب شرب در کشور و استان را دوبرابر سرانه جهانی اعلام کرد. هرزم نیاز آذری در حاشیه مراسم تودیع و معارفه رئیس امور آب و فاضلاب شهرستان تکاب در گفت‌وگو با مهر با اشاره به این که تنها ۱۰ درصد از نیاز آب شرب مشترکین استان از محل آب‌های سطحی تأمین می‌شود، افزود: هدایت فاضلاب اکثر شهرهای استان مازندران به زیرزمین، منابع زیرزمینی برای تأمین آب شرب ۹۰ درصد مشترکین را با خطر آلودگی مواجه ساخته است. معاون مالی و پشتیبانی شرکت آب و فاضلاب استان مازندران، آمار مصرف آب شرب در کشور را دوبرابر بیشتر از سرانه مصرف در کشورهای دیگر جهان عنوان کرد و بیان داشت: در اغلب کشورهای جهان، نرم مصرف سرانه آب شرب هر فرد حدود ۵۰ لیتر در شبانه‌روز است در حالی که این میزان در کشور ما دوبرابر برآورد شده و این مهم زنگ خطر را برای نسل‌های بعدی از هم‌اکنون به صدا درآورده است.

وی استهلاک تجهیزات و فرسودگی شبکه

این آمار و ارقام و این رکوردهاست که مقامات استانی اوادار به واکنش‌هایی بعضاً شدید و تند کرده است. آیت‌الله قربانی، امام‌جمعه رشت به اعضای شورای شهر تذکر داد که «شهردار بازپچه دست شورای شهر نیست و مردم نیز نباید از پیچه چند جوان تازه به دوران رسیده در شوراها باشند.» وی حتی از قوای مقننه و مجریه خواست که راهکاری ارائه دهند و اختیارات اعضای شورا را کنترل کنند. اینگونه بود که موج انتقادات به شورای شهری که هنوز نتوانسته شهردارشان را انتخاب کند به آوج خود رسید. از مسئولان استانداری گیلان گرفته تا نمایندگان مجلس و سایر مقامات به‌نوبه خود شورای شهر رشت را نواختند. یکی از ایناعضای مهدوی، فرماندار رشت بود که اداره شهر با سرپرست را روزمرگی خواند و گفت: «شهر از نظر حمل‌ونقل درون شهری قفل است. ساماندهی فضای سبز شهری، رودخانه‌های گوهرود و زرجوب، فضاسازی معابر و بسیاری از امور دیگر باید انجام شود. کوچه‌های فرعی پر از خودرو شده و این به دلیل ترافیک در سطح خیابان‌های اصلی است. طرح پارکینگ طبقاتی در رشت باید اجرا شود تا مردم کسری نفس بکشند. شورا باید تمام این مشکلات را حل کند تا دوره به‌مدیریت‌شهری جریان شود اما این مهم اتفاق نیفتاده و اعضای شورا خود را مشغول حاشیه کردند تا متن.»

اعضای شورا چه می‌گویند؟

با این حجمه و وسیع انتقادی اسما بازم دو عضو شورای شهر رشت همچنان مصر به شهردار شدن هستند و این شاید از لطایف این شهر باشد که تمام شهر یکصد از اعضای شورا انتقاد می‌کنند اما باز دو عضو شورا استخ در تلاش برای شهردار شدن هستند. رحبی ویسرودی و کاظمی، دو عضو شورای شهر هستند که سابقه اجرایی چندانی ندارند اما خیلی علاقه دارند که شهردار شوند. تلاش ما بر این است که با ایسنا در رابطه با چاه‌های غیرمجاز در کردستان اظهار کرد: از ابتدای سال تاکنون ۲۳۵ حلقه چاه غیرمجاز شناسایی شد و طبق قانون با آنها برخورد شده است. «اقبال شائظری» در گفت‌وگو با ایسنا در رابطه با چاه‌های غیرمجاز در کردستان اظهار کرد: از ابتدای سال تاکنون ۲۳۵ حلقه چاه غیرمجاز شناسایی شد و طبق قانون با طریقی صدور اخطار به و ابطال به مالک چاه، اخذ تعهد محضری جهت اعاده به‌وضع سابق طی یک تا ۲۰ روز، صدور دستور قضایی، رسیدگی قضایی و صدور حکم اجرایی و ارسال به پاسگاه محلی برخورد شده است. مدیرعامل آب منطقه‌ای کردستان خاطر نشان کرد: در صورت موافقت مالک چاه با اعاده به وضع سابق بدون ارجاع به مراجع قضایی، چاه مسدود می‌شود و در غیر این صورت، دعوی بعد از مهلت قانونی به دادگاه ارسال می‌شود. شائظری تصریح کرد: اعزام نیرو جهت انسداد چاه غیرمجاز در حضور نماینده اداره منابع شهرستان، نماینده پاسگاه شورای اسلامی روستا، مالک چاه و... و تهیه صورت‌جلسه انسداد از دیگر اقدامات این اداره در برخورد با صاحبان چاه‌های غیرمجاز است. وی ادامه داد: حفر چاه‌های غیرمجاز چون باعث برداشت غیرمجاز از سفره‌های آب زیرزمینی می‌شود، ایجاد کسری حجم مخزن و افت سطح ایستایی آب‌های زیرزمینی را موجب می‌شود. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان یادآور شد: بازگشت به حجم اولیه، به صرف هزینه‌های هنگفت و مدت زمان طولانی نیاز داشته و عملاً امکان بازگشت ایخوان به شرایط نرمال نیز ممکن نیست.

معاون مالی و پشتیبانی ایفا مازندران، سرانه مصرف آب شرب در کشور و استان را دوبرابر سرانه جهانی اعلام کرد. هرزم نیاز آذری در حاشیه مراسم تودیع و معارفه رئیس امور آب و فاضلاب شهرستان تکاب در گفت‌وگو با مهر با اشاره به این که تنها ۱۰ درصد از نیاز آب شرب مشترکین استان از محل آب‌های سطحی تأمین می‌شود، افزود: هدایت فاضلاب اکثر شهرهای استان مازندران به زیرزمین، منابع زیرزمینی برای تأمین آب شرب ۹۰ درصد مشترکین را با خطر آلودگی مواجه ساخته است. معاون مالی و پشتیبانی شرکت آب و فاضلاب استان مازندران، آمار مصرف آب شرب در کشور را دوبرابر بیشتر از سرانه مصرف در کشورهای دیگر جهان عنوان کرد و بیان داشت: در اغلب کشورهای جهان، نرم مصرف سرانه آب شرب هر فرد حدود ۵۰ لیتر در شبانه‌روز است در حالی که این میزان در کشور ما دوبرابر برآورد شده و این مهم زنگ خطر را برای نسل‌های بعدی از هم‌اکنون به صدا درآورده است.

معاون مالی و پشتیبانی شرکت آب و فاضلاب استان مازندران، سرانه مصرف آب شرب در کشور و استان را دوبرابر سرانه جهانی اعلام کرد. هرزم نیاز آذری در حاشیه مراسم تودیع و معارفه رئیس امور آب و فاضلاب شهرستان تکاب در گفت‌وگو با مهر با اشاره به این که تنها ۱۰ درصد از نیاز آب شرب مشترکین استان از محل آب‌های سطحی تأمین می‌شود، افزود: هدایت فاضلاب اکثر شهرهای استان مازندران به زیرزمین، منابع زیرزمینی برای تأمین آب شرب ۹۰ درصد مشترکین را با خطر آلودگی مواجه ساخته است. معاون مالی و پشتیبانی شرکت آب و فاضلاب استان مازندران، آمار مصرف آب شرب در کشور را دوبرابر بیشتر از سرانه مصرف در کشورهای دیگر جهان عنوان کرد و بیان داشت: در اغلب کشورهای جهان، نرم مصرف سرانه آب شرب هر فرد حدود ۵۰ لیتر در شبانه‌روز است در حالی که این میزان در کشور ما دوبرابر برآورد شده و این مهم زنگ خطر را برای نسل‌های بعدی از هم‌اکنون به صدا درآورده است.

معاون مالی و پشتیبانی شرکت آب و فاضلاب استان مازندران، سرانه مصرف آب شرب در کشور و استان را دوبرابر سرانه جهانی اعلام کرد. هرزم نیاز آذری در حاشیه مراسم تودیع و معارفه رئیس امور آب و فاضلاب شهرستان تکاب در گفت‌وگو با مهر با اشاره به این که تنها ۱۰ درصد از نیاز آب شرب مشترکین استان از محل آب‌های سطحی تأمین می‌شود، افزود: هدایت فاضلاب اکثر شهرهای استان مازندران به زیرزمین، منابع زیرزمینی برای تأمین آب شرب ۹۰ درصد مشترکین را با خطر آلودگی مواجه ساخته است. معاون مالی و پشتیبانی شرکت آب و فاضلاب استان مازندران، آمار مصرف آب شرب در کشور را دوبرابر بیشتر از سرانه مصرف در کشورهای دیگر جهان عنوان کرد و بیان داشت: در اغلب کشورهای جهان، نرم مصرف سرانه آب شرب هر فرد حدود ۵۰ لیتر در شبانه‌روز است در حالی که این میزان در کشور ما دوبرابر برآورد شده و این مهم زنگ خطر را برای نسل‌های بعدی از هم‌اکنون به صدا درآورده است.

وی استهلاک تجهیزات و فرسودگی شبکه